
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo.  Responsabile Procedimento: MUSSO Dott. Giorgio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   

 

COMUNE DI MORANSENGO 
Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 
SERVIZIO FINANZIARIO        N. 60  DEL  31/12/2022 

 

 

 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  MANUTENZIONE ORDINARIA CALDAIA - 

CIG ZB739604C7           

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno trentuno giorno  del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Considerato che il comune ha necessità di intervenire per manutenzione ordinaria  
caldaia a gas Sime presso l’immobile comunale; 

Concordato il lavoro di intervento con la Ditta Astigas S.R. L.; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i., in merito 

all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Vista la Legge di stabilità 2016, che al comma 502 apporta modifiche al comma 450 dell'articolo 1 
della legge 27 dicembre 2006 n.296, di seguito indicate:"Le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative 
e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ai 1000 euro 
e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione di cui all'art.11, comma 5, del regolamento di cui al DPR 4 aprile 2002, n. 
101."; 
Richiamata la LEGGE 30 dicembre 2018 , n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” al comma 130 apporta modifiche 
all’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque 
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro », 
Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 che prevede la possibilità di procedere all’affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per gli affidamenti di 
importo inferiore a €. 40.000,00 

Visto il DURC regolare, emesso in data 11/11/2022 come da protocollo INAIL_35475998 
 
Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 12 del 08/04/2022 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022-2024 ai sensi del d.lgs. 267/2000 e d.lgs. 118/2011; 
 
 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo.  Responsabile Procedimento: MUSSO Dott. Giorgio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Di impegnare a favore di Astigas S.r.l. l’importo di €. 60,00 +iva per manutenzione ordinaria 

caldaia a gas Sime; 
- Di allocare la spesa al codice 01.05.1 cap. 470/1156/1 del Bilancio 2022-2024; 
- Di impegnare la spesa all’esercizio 2022 con esigibilità nell’anno 2023  

- Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c bancario 
indicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010 e che il CIG da indicare sull’ordinativo di 
pagamento è il seguente ZB739604C7 

   

Il Responsabile del Settore 

Firmato digitalmente 

Dott. Giorgio MUSSO 
 

 

 

 

  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata 
dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Moransengo 


